
gio 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ASJQJ LICITAÇÃO 

/, 0 .-rIE Lic2-4
.0-s7• 

,:- o‘,.. ...? o ‘.: 

0 

iZien5ur 39 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
ELETRôNICO N° 2022.01.31.02-PERP. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA-CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, 
NO PRÓXIMO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2022, As 08:30H, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BA ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA. JAGUARUANA/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO 
COELHO - PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



Q
u

in
ta

-f
e

ir
a

, 
3
 d

e
 fe

v
e

re
ir
o

 d
e

 2
0

2
2

 

o 

g 
1 g,0 w. 1R, si 
zsp$sgsgt; 
liziPp6= 

l
411.41168

olgs E0E „ hi 
d-wp/nk 
w625g 
lavi a*0 A 4,1021AlEd 

8.61; ligIggE 6 
E5- Nwaty,z8 g 

kikit; < 
ingae 
M70, 1
ftlf f.1 

6 
C .a (CO o 

uJ 

nigi° gg NO! 
031 
4seri$isPgrgl ge4.,Ee2-gel gg. qA.44.01-0

°;b V213 .0p24d.E./13-t4 
p.adE ti.*.‹.1 2. 

ervigl g 
:16me 

r 51.8:1 • a-aare% o • 40.62m1.. 
N 

t688VR2 
ce 

*W21 
8,3qPN05 

.222g9g2 

P
g • . EE 

14411 72.

:731Hist §e 

2fif idAmM 
Fan 

444044a.o 

osV pa. 

!,4iiiis. 
Pis vg2 

28 

;i110:4 
-2 Piz e. -8E 

33 pg _ 1140 B -9 alas 
fEwviy 

lama *ti-E1119 
...2.-pz 
Wgard 
!UrAII 

8;B14t1°E 
1 f!IPPI 
O !NMI• 

110 M -Pt 

;IPqlg,§!-% . igg44 
12.0*.Bt..01
,.411:15.1. 0.2.,....! 
g tIN iq.

IT. 

MP '14
1S,:-E• 

VIAX 2 ' N W "*-Eelq '*.g 43 o 
P - LTI,E2fzL, eg4w 8e4g?..„01
1 E-itlE&:02'0§ 48 
8° 23s...govio 

LAIIIII: 1slwapp41 
2shiMill 

co Av ;15011111vp 
g 
o 

Wit9iPqr 

E e g Q

o a .._§,5w,2 su
Tó age.53 .Agg 

iffi"oV,1121aA 

.° ogS8g 

chei%

!A1

1811g 

4 0n/ 
2 E 

11 1 ea.$1E'OR=3 

E70-p o ..8-.2aVe20-g .1/.8 gt.0p g
cm g.sE6 
soB +.05 _,R E

'allfr:tW0A11:A 

.cf. rva.. 

kIRE 

"flf S 
4'8 
g'4604
211gMil 

(i31§314 

o 

w1 g854i 

8a4 3 
1101i1g 0 

z¡eal;i1 

• N e
8 

• A zgl 
igE,UE-11 

ec;1842,11 
a Z02250. 
va.M20 
3R21Q hé 
seMg8 
ogre'g 

IC2) :a 

a.

O 

gl ! ! ;" 1 ;

011 1 11 1 1 
1 - ?4,O 4 1: 

P G.
%OHL! 

9 814 1 0 
1 21 €'0 2 / 

C,gqceg -ER 
1 g$EE.8 
oWtg -.p 

r
• Es2-v8a 
i20q4r2x 
bra4 ,1 

di!PISIegiI Y411- .. RR 
Ugg 4. 

ladq-88f a-16
thI ll 

pz2.il r, It Npg.4q.e-E 
sW!! 

41§4 s0E 42 e11trla 
WAval 24L10111 

.11e21 
gt 

vw8w1 

sva 

IV 

o 

/pp 

i

s

! 

g

t1

1111101111 
th§4g1h.li 
4911011P1 sa,s ..$. 
rilerii.§ ,.-. s...„.h 
za2218.41- - -Istilivas esi . 
Hz! M411A1 lal 4:gihvi.E. zbEan-wg4z_§.... ixs_t isBfgeg 
tollImat 
1.1!4izooa 
g-,e2.70.-Mq 
1 qie mi
24 s ..e g fl .fl 1= elisms -,3 e' 4 yo 
Mi tli celitlg 
114tialan 1 0g.g4 (3 i7.0, 8 .8
.82 0-11 

,... , g -2; 
02SP. 

ma..s.:U'Eal..888.8 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - ser,so 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Pública N2 04/2021-SE0B-CP 
Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global. Contratante: Município de Ibicuitinga, 
localizado b Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, lbicuitinga-CE, CNPJ na 12.461.646/0001-
55. Contratada: All. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREIJ, CNPJ N9 04.302.210/0001-95. 
Objeto: Pavimentação em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) em Ruas do 
Municipio de Ibicultinga-CE. Concorrência Pública Na 04/2021-SE0B-CP. Valor Global: R$ 
2.980.227,40 (dois milhões, oitocentos e oitenta mil, duzentos e vinte e sete teals e 
quarenta centavos). Dotação: riti 07.01.15.451.0015.1.011/4.4.90.51.00, e Recurso Federal-
Convênio n2 902759/2020/MDR/CAIXA. Fundamentação Legal: CP Nu 04/2021-SEO8-CP, Lei 
Federal 8.666/93 e suas demais alterações. Signatários: Secretaria de Obras e Sew. 
Urbanos - José Hugo Girão Nobre Filho e Empresa An. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
Sr. Anderson Fernandes Costa. Ibicuitinga - CE, 02 de Fevereiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE uaTnIko 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2022/PE 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema•CE torna público 
para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2022, às 14h, estará 
realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N9 003/2022/PE, tom o seguinte 
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Veículo Pesado para fomentar a 
agricultura, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Recursos Hidricos no 
Município de Iracema-CE, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo 
I deste Edital (Termo de Referência). JUSTIFICATIVA: Visando à melhoria da logIstica da 
produção agrícola. Estima-se no Valor de R$ 386.500,00. O Edital estará à disposição dos 
Interessados nos dias úteis após esta publicação no Site: https://www.tce.ce.gov.br/, 
www.bilorg.br e no horário de 08h às 12h no Endereço: Rua Delta Holanda, N' 19, Centro, 
Iracema-CE. 

Iracema-CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 619 22.06.02/PE 

Secretaria de Educação Básica - Aviso de LIcitação - Pregão Eletrônico N9 22.06.02/PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de fardamento escolar, kits 
escolares e mochilas destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino, através da 
Secretaria de Educação Básica do Municfplo de Itapipoca-CE. A Prefeitura Municipal de 
itapipoca, através do Pregoeiro do Munidplo, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com o objeto acima 
descrito, no dia e horários a seguir informados. Prazo para entrega das propostas e 
documentos de habilitação: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 9h00m1n; Abertura das 
propostas: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 9h30mIn; Sessão de disputa de preços: 
até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 10h0Omin. Todos os horários referem-se ao horário 
de Brasilia/DR O Edital poderá ser retirado nos sitio: www.tce.ce.gov.br; vmw.lIcitacoes-
e.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nit 22.06.03/PE 

Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 279 22.06.03/PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material didático suplementar em conformidade com as matrizes de 
referências do SAEB, alinhados a BNCC e as competências socioeconômicas das instituições 
públicas que Integram a Rede Municipal de Ensino de Itapipoca. A Prefeitura Municipal de 
Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com o objeto acima 
descrito, no dia e horários a seguir informados. Prato para entrega das propostas e 
documentos de habilitação: até o dia 16 de fevereiro de 2022, ás 8h30mIn; Abertura das 
propostas: até o dia 16 de fevereiro de 2022, às 9:00 h; Sessão de disputa de preços: ate 
o dia 16 de fevereiro de 2022, às 09h30m1n. Todos os horários referem-se ao horário de 
Brasilia/DF. O Edital poderá ser retirado nos sift: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-
e.com.br. 

Itapipoca/CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Desp. da Secretaria de Educação Básica 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 22.13.03/PE 

Instituto do Melo Ambiente do Município de itapipoca - IMMI - Aviso de Licitação -Pregão 
Eletrônico 612 22.13.03/PE. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de 
Serviços Diversos para Execução da Proposta 612 04578/2019 com objetivo de melhorar a 
Gestão de Resíduos Sólidos no Município de Itapipoca. O Instituto de Melo Ambiente do 
Município de Itapipoca-IMMI, toma pública para conhecimento dos interessados que 
realizará PREGÃO, na forma ELETRÔNICA sob o n9 22.13.03/PE, conforme informações a 
seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: até o dia 16.02.2022, às 8:00hs; Abertura 
de Propostas: 16.02.2022, às 8h30min; Sessão de Disputa: 16.02.2022, As 9h30m1n, na 
plataforma da Bolsa de Leilões e Licitações do Brasil - BLL, no sitio eletrônico: 
www.bilorg.br. 0 Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; 
www.b1Lorg.br. 

Itapipoca/CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Ne 1.13/2021 

O Instituto de Meio Ambiente do Município de itapipoca (IMMI), toma pública 
a HOMOLOGAÇA0/ RATIFICAÇÃO da Chamada Pública Na 001.13/2021, cujo objeto 
Chamada Pública para contratação temporária de profissionais para prestarem serviços no 
projeto de implantação da coleta seletiva a fim de atender as necessidades de execução 
do Convênio no 890762/2019/MMA da proposta n9 04578/2019, cujo objetivo é melhorar 
a gestão de resíduos sólidos no Munidpio de Itapipoca/CE. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO: 02 de Fevereiro de 2022. Itapipoca-CE, 02 de fevereiro de 
2022. Francisco Alan Diniz Alencar, Ordenador de Despesas do Instituto de Meio Ambiente 
do Município de Itapipoca (IMMI). CARGO: TECN6U)G0 EM GESTÃO AMBIENTAL (CB0 
244040). VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais); CARGO: OPERADOR DE 
SISTEMA (C80 3172-05), VALOR MENSAL: R$ 1.650,00 (m11 seiscentos e cinquenta reais); 
CARGO: AGENTE DE COLETA 1C80 5142-05), VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem 
reais). TECN6LOGO EM GESTÃO AMBIENTAL (CB0 2440-10): Lidiane Marinho Teixeira; 
Felipi Davi Couto Filomeno; Jovane Ribeiro dos Santos; Josè Josias Teixeira Vasconcelos; 
Gleurystone Carneiro Iris. OPERADOR DE SISTEMA (C80 3172-05): Francisco Aleonis 
Facundes dos Santos; Nayane Maria G. Lima; Ligia Regina Duarte de Castro; Girlene 
Gonçalves Santos; Natanael Oliveira Mota; Robson Gonçalves de Uma; Francisca Clara Uma 
dos Santos; Germana Natalia Teixeira; Francisco Carlos dos Santos; Ana Keila Soares 
Rodrigues de Sousa; Tânia Moraes do Nascimento; Myrianiene Moura Castro; Suderlan 
Mendes Rodrigues; Mônica Carneiro Alencar; Priscila Kelly Barroso de Sousa; Maria da 

c-vp DE LIco , 

ISSN 1677-7069 NI? 24, quinta-feira, 3 de fey,..#4 d 2 4.C;ss

Conceição Teixeira; Singlia Alve de Oliveira; Socorro Maria Silva #64 , , ( 05, 
Barreto Ribeiro; Antônio Marcleide da Mota; Josè Armando Araújo dos SantorlW 
Adailson de Sousa Moura; José Ivanildo dos Santos; João Vitor dos Santos Sousa; N 
dos Santos Uma; Carlos Henrique da Cruz Santos; Carla Rafada Barroso raciano; Regi 
Pereira dos Santos; José Ricardo Pires; Alexandra Moura Lopes Soar 
Bezerra Tomaz; Maria Antônia Davi de Araújo; Francisco Mivanticl 
Darliane Kelly Barroso de Sousa; Victor Coelho dos Santos; Tauan Teix 
Piedade da Guia de Sousa; Marla Geisliene Caxilé Dantas; Samuel Couto Ti 
Artur de Sousa Bruno; Francisca Maria Bezerra de Sousa; Anne Karoline Bra 
Charles Eduardo Sousa Lopes; Daniele Moura Lopes; Maria Beatriz Mesquita Teixeira, 
Moura de Oliveira; Antonio Santana Neto dos Santos; Julio Henrique Teixeira Farias; Josè 
Fiaildo de Sousa Silva Filho; Maria Janayna Pereira Nascimento; Débora David de Oliveira; 
Marcelo Barbosa dos Santos; Denllson Nascimento Teixeira; Vitória Campos Teixeira. 
AGENTE DE COLETA (CB0 5142-05): Francisco Fablano Pinto Pacheco; Maria Gecilia 
Verissimo do Nascimento; André Luis Pereira Alves; Francisco Raul Uma Silva; Camilo Lucas 
Sousa Mota; Francisco Igor Sousa Teixeira; Cecilia Femandes Afonso Bezerra; Ant6nia 
Erilane Teociósio Gonçalves Amaral; Francisco Eudejalison Sousa Coelho; Maria Karline 
Moraes Paulo; João Vitor Tomé Rodrigues; Paulo Victor dos Santos Silva; Wesley Marques 
Teixeira Rodrigues; Leopoldo Day! Arau)o; Elisangela Santiago Faltosa; Francisco Eudes dos 
Santos; Francisco Alan Sales; Gerlania Carla dos Santos Lima; Tatiana Rogério Magalhães; 
Priscila Rodrigues dos Santos Alves Pires; Hederson Cunha da Silva; Francisco Felipe 
Magalhães Marques; Reinaido Barbosa Junior; José Denilson Magalhães Cruz; Jamile da 
Guia Holanda; Francisca Clarice Lima dos Santos; Micaele Bernardino dos Santos; Francisco 
Nellton Dyeckison Alves da Costa; Mayane de Sousa Neto; lobo Vitor Nascimento Araújo; 
Gerson Breno Vidal Teixeira; Diogo Barroso de Sousa; Luis Gustavo Alves dos Santos; Joao 
Paulo Rodrigues de Vasconcelos; Maria Kailane de Castro Araújo; Lucas Ronald Moreira 
Eufrásio. 

'0 

rquesk ICE:1 •:'' 
Pires; Maria
eno; Pedro 

itapipoca/CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 6/2022 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n2 006/2022-PE, cujo 
objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA.CE. 0 mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 
03/02/2022 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 15/02/2022, as 08h00m1m; 
data de abertura das propostas: 15/02/2022, às 08h05; Inicio de disputa de preços: 
15/02/2022, às 09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LicrocAo 
pRERAo ELETRÔNICO Ne 2022.01.31.02-PERP 

Pregão Eletrônico N9 2022.01.31.02-PERP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
17 de fevereiro de 2022, às 08:30h, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de oxigênio medicinal, tudo conforme especificações contidas neste 
termo de referencia. 

Jaguaruana/CE, 2 de fevereiro de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.01.31.01-PERP 

Pregão Eletrônico N2 2022.01.31.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana-Ceard, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
16 de fevereiro de 2022, às 08:30h, no endereço eletrônico www.bbmnetikitacoes.com.br, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de leites especiais para cumprimento de ordem judicial, tudo conforme 
especificações contidas neste termo de referência. 

Jaguaruana/CE, 2 de fevereiro de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
CONCORRENCIA Ne 2021.11.26.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento 
dos interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório modalidade 
Concorrência n9 2021.11.26.1 com a abertura das propostas de preços das licitantes 
habilitadas, ficando marcada para o dia 07 de fevereiro de 2022, às 1400 horas, na sede 
da Comissão de Licitação, localizada b Av. Lebo Sampaio, n2 1748 - 12 andar - Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000. 

Juazeiro do Norte/CE, 19 de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO 
PREGÃO Ne 2022.02.02.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando através da plataforma eletrônica wv.iw.blIcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BM, certame Ilcitatório, na modalidade 
Pregão n' 2022.02.02.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a 
serem prestados na locação de caminhões e máquinas pesadas destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do 
Município de Juazeiro do None/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 16 de fevereiro 
de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 04 de fevereiro de 2022, ás 09:00 horas. Maiores informações 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Lebo Sampalo, n2 1748 - 19 
andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 
08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@Juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 2 de fevereiro de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

(?) Eme daeurneMo pode ser verdkado no endereço eletrEtniso 
httmllarrnmin.gov.bt/autentkk1ade.hunl. pelt. endma 053020220201E0186 

DocumeMo assinado deitaxnente =Noma MP ns 2.2004 de 24/08/2001, 
nut institui a infraesItutura de Chave, Púbtkas Brasileira 0.6,0W. 

• 



'() DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°026 I FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusibio — Aviso de Licitação — Tomada de Pram N'. 08.001/2022. A Comissão Permanente de Licitação da zs?
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público pare conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de fevereiro de 2022 is 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo — CEP: 61.760-000 — &LOW° — CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 6 a contratação de 
empress especializada para construgio do Centro de Referência de Assistência Social — CRAS Jabuti, localizado no Município de Eusébio — CE. 0  edital • ,b(g 
poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.brilicitações. RaylselRafaelle Jeronimo Lima - Presidente da Comissão. 

*4* ••• .4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, N°43 — Centro — Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 16 de fevereiro de 2022, is 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°2022.02.02.01. 
Objeto: contratação da prestação de serviços de exames laboratoriais, junto a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do anexo 
1.0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, e no 
Portal das Licitações (TCE/CE). Aurora/CE, 02 de fevereiro de 2022. Francisco Ramaiho Meireles — Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrollindia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação e Pregão comunica aos interessados que às 10:00 
horas do dia 16 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2022.02.03.01-PP, para a aquisição de combustível para 
atender as neccssidadcs da amara Municipal de Hidrolindia/CE. O edital completo estará ã disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação 
no horário de 07:30h is 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins Bezerra — 
Pregoeiro. Hidrolindia - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

*4* *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeirst - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toms público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n 2022.01.18.1, sendo o seguinte: Empress Vencedora - Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, vencedora 
junto aos lotes 1 e 2, or ter apresentado os melhores pregos na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral is exigencies 
do Edital Convocatóno. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 01 
de fevereiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

••• *4* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juais - Retificação do Extrato de Termo Aditivo Contratual — Tomada de Preços N" 001/2020-SMCT. 
Espécie: no Extrato de Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2020-SMCT, publicado no 0 Povo de 10/01/2022, pag. 16, DOE de 10/01/2022, serie 
3, pag. 100 e DOU de 10/01/2022, saki 3, peg. 6, onde se le: Dotação Orçamentária: n°0901.13.695.0030.1.032, Elemento de Despesa n°4.4.90.51.00, 
onundos do Tesouro Municipal. Leia-se: Dotação Orçamentária: n°0901.13.695.0030.1.032, Elemento de Despesa n°4.4.90.51.00, oriundos do Tesouro 
Municipal e/ou Estadual. Juts - CE, 01 de Fevereiro de 2022. Lulu Zizi de Alencar Lucas - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico 2022.01.31.02-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
oxigênio medicinal, tudo conforme especificações contidas neste termo de referência. Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto 
Coelho - Pregoeira. 

*** *4* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico 14* 2022.01.31.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 16 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de leites 
especiais para cumprimento de ordem judicial, tudo conforme especificações contidas neste termo de referenda. Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022. 
Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. 0 Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados que 
no dia 08 de fevereiro de 2022, is 09h00rnirn, estará abrindo as Propostas de Preço da Concorrência Pública N°3007.01/2021, cujo objeto e a contratação de 
empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades no Município de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de 
Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro. Mucambo, 02 de fevereiro de 2022. Francisco 
Orecio de Almeida Agular - Presidente. 

••• ••• *4* 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS —AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N°008/2022 
—0 Presidente da CPL torna público aos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2022, As 09h, estará realizando Licitação, cujo Objeto e: Prestação 
de serviços contábeis para diversas Secretarias do Município de Quiterian6polis - CE. 0 Edital completo estará à disposição nos dias úteis apôs esta 
publicação na sala da CPL, no horário de on is 12h e através dos Sites: www.tcese.gov.br/licitacoesi e svww.quiterianonolis.ce.gov.br mais informações no 
Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 02 de Fevereiro de 2022. Jose Halo A. Costa — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Paimicia - Aviso de Revogação. A Comissão Permanente de Pregão toma pública a REVOGAÇÃO da 
licitação PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-2022.01.20.01 com fins a REGISTRO DE PREÇOS ¡AND° A CON' TAÇAO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SKRETARIAS DO MUNI 10 DE P CIAJCE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFE NCIAANEXO DO EDITAL. Informações: Praça 
7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 is 12:00h. Pahnicia, 03 de Fevereiro de 2022. Francisca Silvania de Sousa Alva Silva — Pregoeira. 

••• *** ••• 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHQ — IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°02/2022. OBJETO: Registro de 
Preços para locação de espaço ¡hid) e serviços associados. Integra do Edital: movidt.org.br. Inicio do acolhimento: 03/02/2022; abertura de proposta: 
15/02/2022 is 9:00h; aim da sessão: 15/02/2022 is 9:15h através do site: www.licitacoes-e.com.br. Fortaleza/CE, 31/01/2022. Valdenia Maria Andrade 
Araújo — Presidente da CEL. 

••• *4* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Avis* de Licitação - Concorrência Pública PP 2022.01.24.2. Abertura: 07 de Março de 2022, As 
09h00rnin. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no Município de Horizonte-CE, MAPP 1098, conforme 
projeto bisico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.6000. Horizonte/CE, 02 
de Fevereiro de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Pod rtatkakle 
• par de kolas 
srpralkel• 

,F8C.C120031,


